**E**t sequenti anno. Et elegit lysis seraginta milia viroꝝ et equi sum quinqꝝ milia ad bellandum contra israel. cū omni tempe istius mundi quod sex etatis p. quinqꝝ sensus corporeos principes huius seculi incitantibꝫ tenebrarꝫ harꝫ rectoribꝫ milites christi diversis vicis lamando supare contendit. ac p. malos hoīes bonoꝝ meditat necem. Sed occurrit illis iudas cū decē milibꝫ viris. q. regis nostri exercitus in hoc est validior ceteris. q. per omnia stoder viam obtem perare p̄ceptis. assiduasqꝫ pieces ad dominū mittens eius cōfotat manu. in cuius maxime confidit potētatu. et tamdiu insistit p̄lio. donec inimici sui atqꝫ adularia turma spirituali ad pfectuꝫ in gulenk gladio. Vñ in piece inde subiungit.

**D**eince eos.

Quinqꝝ sicut libu legis dei. et quinqꝝ sicut sc̄lūs ut predictimus corpe. qui cū bñ doctrinam legis restringit p̄cipi. sc̄iam carnis auertēdo ocalos suos ne viderant vanitatē. obturando aures suas ne audiant lingua tetra bētē. et obscena carmina ad usus mūdanos quibus frequētāndis. quinā in foro bō. q̄odorat atqꝫ gustū suū p̄tinet ne illecebra vīat voluptatū. q̄ coereat lingua suā a malo. labia s. nelo. vō.

Divertit a malo et fac bonū. inquit pacē et p̄sqꝫ eā iste inimicos suos superans victoriā capiet salubrimaz et triumpho gaudebit largissimo. Sed lysis spiritualis licet sel. bis. terqꝫ contritus fugaz inerit. tñ non delitit. a cepta nequicia. & redimāterū resuscitat p̄elia. Vñ scriptū est.

**V**idens autē lysis. Bene dicat q̄ iudas contritis hostibus. atqꝫ sōpitis ad tē p̄us bellis. horat suos q̄ mundarent sancta acrenonārēt. q̄ maxi mū studiū bñt sancti doctores. ut in qbus canq̄ lesa ab hostibus subiectoꝝ sibi fuerit ecclēsia. ad p̄stū statū sancte cōversatōis iterū restaurat. Intra

pologīa autē nō est ut vñs q̄s fidelis mēte suā quā bñ montis syon vō cabulo designatam possimus accipe. quia syon speculū interpretat. et beati sunt mundo corde. qm̄ ipsi deum videbūt. si aliquid p̄ fraudem hostis in ea pollutum est factū instanti nū expurget. donec ad integrū renouet. Ibi enim et desertam sanctificationeꝝ. et altare p̄phātū. et portas exustas intelligere possimus. q̄ ibi laudis hostia in altare fidei deo immolabat. et ingessus celestis. vite meditabat. In atrijs vero virgulta nascunt. cū in

cōdibus humanis supfluari cogitationū multitudō generat. Pastoforia inquit viderūt dirūt. Pastoforia grecē dicunt thalamī vel cubicula in quibus leuitē exstabant in atrijs domus dñi. quoꝝ cōmemoratio sit in ultima visione ezechielis prophetę. Pastoforia ergo dirūt cū secreta mentis per desideria illicita dilaniante. Sed hec omnia maxime opus est ut per penitentiā peccatoꝝ. et remēdationem morū ac pias preces ad dñm instatissime purifīcent.

**A**nd recte de exercitu in dī scriptū est. Q̄ cū viderent sanctificatōis desertā sciderūt vestimenta sua. et planixerūt planetū magno.

congregatus est omnis exercitus et ascenderūt in mōreꝝ syon. Et vide runt sanctificationem desertā et altare prophana. et portas exustas et in atrijs virgulta nata sicut in saltu vel in mōribus. et pastoforia diruta. Et sciderūt vestimenta sua. et planixerūt planetū magno. et impoſuerūt cinerem sup caput suū. et ceciderunt in facie sup terrā. et excludauerūt tubis signoꝝ. et clamauerunt in celum. Tunc ordinavit iudas viros ut pugnarent aduersus eos qui erant in arce. donec emundarent sancta. Et elegit sacerdotes sine macula voluntatem habentes in lege dei. et mundauerunt sancta et tulerunt lapides cōtaminatōis in locū immūndum. Et cogitauit de altari olocaustoꝝ q̄s prophana. n̄ erat: quid de eo ficeret. Et incidit illi consiliū bonū ut destruat et illud ne forte esset illis in opprobrium. quia cōtaminauerūt illud gētes. et demoliti sunt illud. Et reposuerūt lapides in mōte domus in loco apto quo ad usqꝫ venirei propheta et responderet de eis. Et acceperunt lapides integros scđm legē. et edificauerūt altare nouum scđm illud

**E**t cogitauit. Altare olocaustoꝝ est fides pura doctrina re ea et conuersatio munida christi ministriꝝ. Sed hoc altare si p̄ ophanatū fuerit heretica prauitate. et scelerū īmānitate iam destruendū erit. hoc est a sacerdoti dignitate depōitū. ne forte opprobriū sit sancte ecclēsī q̄ habent prauos et facinorosos doctores qui a dyaboli ca astutia seduci sunt. Vñ dñs in euāgelio discipulis suis ait. Vlos est s̄ sal terre. qđ si sal evanuerit. in quo salicē ad nūbilū valet ultra. nisi ut metat foras et cōcūlēt ab hominibus. De quō p̄ paulus scribens ad tytū ait. Hereticū hominem post primam et secundā increpationem deuīta sc̄ens q̄libetuerit est qui bñt est. et deliquit cū sit p̄prio indicio condemnatus.

Hinc et ad quosdam delinquentes ait. Per vos nomen dei blasphematis inter gentes. Taliter ergo deposito altari mystico reponi debet lapides isti in monte domus in loco aplo quo dux veniens propheta respondeat dicens. qui peccantes redigi debent sub penitentia; donec per sanctos doctores diuidicet per commissum criminis cōuenientis satisfactio ppetrata. In loco autem eorum lapides integri sum legem substitui debent. ut siat altare nouum illud quod fuit prius. qui boies fide catholica sanis scis scripturarum imbuti. bonis moribus religiosi in loco regimur. vii. ceciderunt pugnatores subrogari debet. sum auctorates utique dñini legis ut sine reprehensione in nouitate vite et norma iusticie exhibeatur ministeriu deo in sancta ecclisia. quā sibi acquisiuit christus p̄cō sanguinis sui sponsaz non h̄ntem maculam negrūgam.

**E**t edificauerūt sancta zc. Edificat sancti predicatorēs sancta intra domū intrīsec et ēdem q̄m subiecta plebem et intrīsec ornant scia sanc̄ fidei. et fornicatio honesta cōversatione. Atria sanctificat q̄m nouiter venientes ad fidē sacris dñini imbūndo dedicit. Faciunt vasa sancta noua. q̄m corda hominū ad accipendum verbū dei reddunt habilita. Inferunt candelabrum et altare incensoria. et mensa in templū. q̄m doctrina spiritualis lucē sancte orationis puritatem. et scripturā faxtarā meditationem in ecclisia dei exsūtant. In candelabro ergo in quā lucere debent lucernē euangelice doctrine possimus aduertere. in quo sancti doctores igne sanctissimis accensi lucere debet. ut q̄m ingreduntur lumen videant. **V**nū veritas ipsa in euangelio ait. Nemo accedit lucernā et ponit eā sub modo sed sup candelabrum ut lucet omnibus qui in domo sunt. Per altare incensoz nihil melius est pfecta sanctoꝝ vitā accipere possimus vñ quotidie fragrat odor virtutis et sacre orōnis in conspectu altissimi. Mensa ergo dñi non alia q̄m scripturā intelligimus. in q̄ refectio animarū consultit. Qd aut̄ dicit q̄ appenderunt vela et cōsumauerunt omnia opa que fecerunt. In appensione velorū exprimit occultatō misteriorū. Non enī omnib⁹ omnia patefacta sunt dñini legis misteria. sed pro captu ingenij quorūlibet et pfectu sc̄e atq̄ virtutū. **V**nū dñs apl̄ p̄petit dicens. Nolite lancū dare canib⁹; neq̄ mittaris margaritas vñ ante porcos. Et paulus rudib⁹ discipulis ait. Lac vobis dedi potus non escam. Non dñi enī poteratis. sed nec adhuc quidē poteritis. De pfectoꝝ ergo scientia alibi ait. Et nos renata facie gloriam dei cōtemplam̄ in eadem ymaginem transformati. tanq̄ a dñi spiritu zc. Cōsumant ergo omnia opa que facienda sunt in domo dei. qui fide sermone et opere studet sum ordinem implere omnia mandata domini. nec deest quicq̄ in pfectoꝝ vbi humana voluntas dñini p omnia obtemperat voluntati.

**E**t ante matutinū zc. De hac aut̄ renouatō iosephus ita narrat dicens. Quinta vero et vicēima mensis casleu quē macedones appelleon vocant. accenderunt lumina sup candelabrum et adolenerunt olocausta q̄ obtulerunt in honoꝝ ātri. Hęc aut̄ facta sunt post tres annos eodē die quo murata est eorum religio ad prophetā ydoloꝝ consuetudinem. Nam templū destricti ab antiochō li tribus annis p̄mansit. Quinto enī anno et quadragésimo et centesimo in templo facta fuit. Quinta et vicēima die appellei mensis olimpiade cētelim aquiquagēsumateria. Renouatū vero est eodē die q̄nta et vicēima app̄lci mēsis octano et quadragésimo ac cētelimo an-

no oīspia de cētelima et quāq̄ gesumāq̄ta. Ecolationē p̄o tēpli p̄tiḡt fieri danielis p̄fationem quā ante quadringēsimū et octano p̄dixerā anno p̄ quā significauit ut macedones illud destruerent. Celebrauit aut̄ iudas cū ciuile suis pro renouatō templi sacrificia p̄ dies octo; nullum genus deliciarū relinques. Et p̄cōfissimis dñi apib⁹ eos pascens. Dñs aut̄ laudib⁹ et psalmis glorificabat. sequit mutuo cantib⁹ delectabat. Dñs renouatione vero solemnum post multum tps inspirata religione receptores legis posuerunt ut posteri p̄ octo dies banc renouationem templi celebraret. **V**nū et ab illo tpe hactenus banc festinitatē celebriamus vocantes eā lumen. oīpter spem. Et nobis splendidū lumen colede religionis ap̄paruit. Misticē aut̄ renouatio templi cōuersio est hominū ad penitētiā peccatorū qui aliquib⁹ errobi atq̄ facinoribus cōtaminati erant. **L**ucem cātandū gaudēdū letādū atq̄ iubilandū atq̄ laudandū quibusq̄ fidelibus est q̄m viderit. primos suos p̄ correctionem morum atq̄ meditatiōē legis dei in semetipsis instaurare. qd anī iā p̄ negligentiā deciderat. **V**nū etiā sancti euangelii narrat saluatorem dixisse in celis gaudiū nasci sup uno peccato repūnam agere. Si de uno quāto magis de multis exultatio erit cōuersis. ad veracē uitā dei. q̄m sicut scriptū est. In mīlititudine plebis dignitas ē p̄ncipis illi

ns vidēt p̄ncipis q̄ vult oīs hoīes saluos cē et adagnitōꝝ dñi. t. s. p̄ē. **E**t statuit iudas zc. Hanc quidē solemnitatē p̄se saluator. in cuius gēlo p̄dicatione ina legī decorasse. vbi scriptū est. Facta sūt encenia in hieroziomis. et byenis erat. et ambulabat iesus in tēplo in p̄zica salomonis zc. **A**nsi sciendū est q̄ encenia hęc que lectione euāgelica facta cognoui mus. non ad primā templi dedicationem. sed ad ultimā p̄tinēt. qd ex eo facile colligit. q̄m byene facta referunt. Prima siquidē eius dedicatio a salō mōne tpe autīni media: a corobabel et iesus sacerdote tpe p̄c̄. vlt̄ia et iuda machabeo tpe hyemis est facta. q̄m specialitē p̄stitutū esse legit. ut eadē te dicatio p̄ omēs annos in memorā solemnib⁹ renocat̄ officijs. iux qd usq̄ ad tempus dñis incarnationis obseruatū fuisse. supdicta sententia euāgeliī agnouimus. Decāt fuit cā secundē et ter tē dedicationis. qd salomon qdē tēpli op̄. qd dñs p̄didit. scriptē annis pfect. octano aut̄ año deca die septimi mēsis qā nobis october appellat̄ in magna gloria dedicauit. Hęc hoc templū post annos quadringētos trīginta incenderūt chaldei. et hies rosolimop̄ vrbē destruta populu israel in babyloniā abduxere captiuū. qui post annos septuaginta regnabit̄ persis in patriā et remissus. Kur susq̄ edificatū est templū p̄ annos qdē. rigintā sex. et tercīa die mēsis duo decimi quē nos vocamus martīi. opus ad finē usq̄ pductū. cui videlicet tūc operi p̄fuerūt duces plebis strenuissimi ut diximus corobabel de regio genere. et iesus sacerdos magnus. Et zp̄phe aggens et zcharias adiun̄tes eos atq̄ aduersus insidias impēdientiū opus hostiū cor populi roborantes. Inde post annos ferme trecentos et quāq̄ agnōta ser rex nefandissimus grecorū annibib⁹ fraude capta hierusalem templū idem sordib⁹ ydoloz app̄banuit. auferens inde et confringens altare dñi aureū. mesam. p̄positoris. candelabrum luminis. et cetera que sup̄ cōmemorata sunt. Sed iudas machabeus cū esset de genere sacerdotali. collecto exercitu in tēplo aduersus antiochōi duces arma corripiens eosq̄ de indea expellens. p̄secutionē seūissime finem imposuit. ac templū ab ydoloz ymaginib⁹ emūd̄ ias-